АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________ №____________________

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области

от 5 декабря 2023 года № 3956 «Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан городского округа город

Выкса Нижегородской области»

На основании решения Совета депутатов городского округа город Выкса
Нижегородской области от 28 января 2025 года № 1 «О внесении изменений в
решение Совета депутатов «О бюджете городского округа город Выкса
Нижегородской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,
администрация городского округа город Выкса Нижегородской области
постановляет:

1. Внести в приложение 1 к муниципальной программе «Социальная
поддержка граждан городского округа город Выкса Нижегородской области»,
утвержденной постановлением администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 5 декабря 2023 года № 3956 (в редакции
постановлений от 13.11.2024 № 4043, от 31.01.2025 № 317) изменения, изложив
его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – начальника управления физической
культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.
Габдрахимову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Выкса

Нижегородской области
от__________№________

Приложение 1
к муниципальной программе

«Социальная поддержка граждан городского округа
город Выкса Нижегородской области»

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа город
Выкса Нижегородской области»
N
п/п

Наименование мероприятия Категория
расходов
(кап.
вложения,
НИОКР,
прочие
расходы)

Сроки
выполнени
я (год)

Исполнители
мероприятий

Источник
финансирова

ния

Объем финансирования (по годам) за счет
всех источников финансирования (тыс.

руб.)

2024 2025 2026 Всего

Наименование муниципальной программы: «Социальная поддержка граждан
городского округа город Выкса Нижегородской области»

Всего, в т.ч. 2568,00 2637,6 2705,00 7910,6
местный
бюджет

2568,00 2637,6 2705,00 7910,6

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

Цель Подпрограммы 1: поддержка пожилых граждан, ветеранов боевых действий через реализацию мер экономического, социального и
организационного характера

Подпрограмма 1 «Старшее поколение» Всего, в т.ч. 795,00 635,00 635,00 2065,00

местный
бюджет

795,00 635,00 635,00 2065,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

1. Основное Мероприятие 1.1. Поддержка социального статуса, уровня
жизни граждан старшего поколения, инвалидов и ветеранов боевых
действий, семей погибших воинов, инвалидов и ветеранов боевых
действий и всех социальных групп населения старшего поколения
городского округа город Выкса Нижегородской области.

Всего, в т.ч. 380,00 290,00 290,00 960,00
местный
бюджет

380,00 290,00 290,00 960,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

1.1.1.Оказание дополнительной
адресной помощи гражданам
пожилого возраста, ветеранам и
инвалидам боевых действий, и
членам их семей, семьям
погибших участников боевых
действий локальных конфликтов,
находящимся в трудной
жизненной ситуации.

Прочие
расходы

2024-2026 УСП,
ГКУ НО
УСЗН
ГКУ КЦСОН

Всего, в т.ч. 120,00 00,00 00,00 120,00

местный
бюджет

120,00 00,00 00,00 120,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

1.1.2.Мероприятия, направленные
на поддержку социального
статуса населения старшего
поколения, чествование:
- участников, ветеранов Великой
Отечественной войны 1941-
1945гг в День Победы;
- бывших несовершеннолетних
узников фашистских
концлагерей;
- юбиляров, достигших 90 -
летнего и более возраста
проживающих в городском
округе город Выкса;
- граждан, проживавших в
блокадном Ленинграде 1944г;
- граждан, пострадавших от
политических репрессий;
- пенсионеров, ведущих активный
образ жизни;
- активистов первичных
общественных ветеранских
организаций;
- ветеранов комсомола.

Прочие
расходы 2024-2026

УСП,
ГКУ НО
УСЗН,
УКТ и МП,
УО,
СО НКО

Всего, вт.ч. 260,00 290,00 290,00 840,00

местный
бюджет

260,00 290,00 290,00 840,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

1.1.3. Размещение в средствах
массовой информации сведений о
налоговой льготе,
предоставляемой в размере
подлежащей уплате
налогоплательщиком суммы
налога в отношении одного
земельного участка по выбору
налогоплательщика в
соответствии с решением Совета

Прочие
расходы

2024-2026 УСП, УИП Всего, в т.ч. - - - -

местный
бюджет

- - - -

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

депутатов городского округа «Об
установлении и введении в
действие земельного налога» от
25.10.2011 №24

прочие
источники

- - - -

2. Основное мероприятие 1.2 Развитие и реализация социокультурных
потребностей старшего поколения всех социальных групп

Всего, в т.ч. 415,00 345,00 345,00 1105,00

местный
бюджет

415,00 345,00 345,00 1105,00

областной
бюджет - - - -
федеральный
бюджет - - - -
прочие
источники - - - -

1.2.1.Организация и проведение
праздничных мероприятий,
посвященных ежегодным
памятным, «красным» датам
календаря, творческих,
спортивных конкурсов,
фестивалей, выставок,
мероприятий, посвященных Дню
Победы, и других мероприятий
в о е н н о - п а т р и о т и ч е с к о й
направленности и поддержки
социального статуса ветеранов
боевых действий,
однодневных смен отдыха и
других культурно-массовых
мероприятий, направленных на
реализацию социокультурных
потребностей, активного образа
жизни, интеллектуального,
творческого потенциала,

прочие
расходы

2024-2026 УСП,
ГКУ НО
УСЗН,
УКТ и МП,
УО,
УФКиС,
СО НКО

Всего, в т.ч. 415,00 345,00 345,00 1105,00

местный
бюджет

415,00 345,00 345,00 1105,00

областной
бюджет - - - -
федеральный
бюджет - - - -
прочие
источники - - - -

общения, обмена опытом людей
старшего поколения, чествование
пожилых людей, ветеранов
боевых действий и членов их
семей, граждан, пострадавших от
политических репрессий, участие
в областных и зональных
мероприятиях
1.2.2.Организация освещения в
средствах массовой информации
вопросов, связанных с
социальной защитой, социальным
обслуживанием, мерами по
улучшению жизнедеятельности
граждан пожилого возраста,
повышению качества их жизни;
организация и проведение
семинаров, совещаний, рабочих
встреч, «круглых столов»,
конференций, заседаний
организационных комитетов

Прочие
расходы

2024-2026 УСП,
УИП,
ГКУ НО
УСЗН, СО
НКО

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

Цель подпрограммы 2: поддержка семей с несовершеннолетними детьми через реализацию мер экономического, социального и
организационного характера, создание условий для повышения статуса семьи и увеличения количества многодетных семей
Подпрограмма 2 «Улучшение положения семьи, женщин и детей в городском
округе город Выкса Нижегородской области»

Всего 440,00 220,00 220,00 880,00
местный
бюджет

440,00 220,00 220,00 880,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

1. Основное мероприятие 2.1 Прочие 2024- Администрация Всего 440,00 220,00 220,00 880,00

Проведение мероприятий,
направленных на укрепление
института семьи в городском округе
город Выкса Нижегородской области

расходы 2026 городского
округа город
Выкса,
ГКУ НО УСЗН,
ЗАГС

местный
бюджет

440,00 220,00 220,00 880,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

2.1.1. Размещение информации в СМИ о
мероприятиях семейной
направленности, об успешных семьях с
детьми, примерах здорового
материнства и отцовства; подготовка
документов для представления
успешных, творческих семей к
награждению различными видами
наград за большой вклад в воспитание
детей; организация и проведение
семинаров, совещаний, рабочих встреч,
«круглых столов», конференций по
проблемам семьи, женщин и детей.

Прочие
расходы

2024-
2026

УИП, УСП, УО,
ГКУ НО УСЗН,
ЗАГС

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

2.1.2. Проведение праздничных
мероприятий, однодневных смен,
спортивных мероприятий, участие в
областных мероприятиях и т.п.,
направленных на пропаганду семейного
образа жизни

Прочие
расходы

2024-
2026

УСП, УФКиС,
УКТиМП,
ГКУ НО УСЗН,
ЗАГС, СО НКО

Всего 170,00 220,00 220,00 610,00
местный
бюджет

170,00 220,00 220,00 610,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

2.1.3.Размещение в средствах массовой
информации сведений о налоговой
льготе, предоставляемой в размере

Прочие
расходы

2024-
2026

УСП, УИП Всего 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 0,00 0,00 0,00

подлежащей уплате
налогоплательщиком суммы налога в
отношении одного земельного участка
по выбору налогоплательщика в
соответствии с решением Совета
депутатов городского округа «Об
установлении и введении в действие
земельного налога» от 25.10.2011 №24;о
налоговой льготе, предоставляемой в
размере подлежащей уплате
налогоплательщиком суммы налога в
отношении объекта налогообложения,
находящегося в собственности
налогоплательщика и не используемого
налогоплательщиком в
предпринимательской деятельности, в
соответствии с решением Совета
депутатов городского округа «Об
установлении и введении в действие
налога на имущество физических лиц»
от 25.11.2014 № 101.

бюджет
областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

2.1.4. Оказание дополнительной
адресной помощи семьям, оказавшимся
в сложной жизненной ситуации

Прочие
расходы

2024-
2026

УСП, ГКУ НО
УСЗН,
ГБУ КЦСОН

Всего 270,00 00,00 00,00 270,00
местный
бюджет

270,00 00,00 00,00 270,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

Цели подпрограммы 3: осуществление государственной социальной политики в городском округе город Выкса Нижегородской области в
отношении инвалидов, детей – инвалидов и их родителей.
Подпрограмма 3 «Социальная поддержка инвалидов в городском округе Всего 220,00 140,00 140,00 500,00

город Выкса Нижегородской области» местный
бюджет

220,00 140,00 140,00 500,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

1. Основное мероприятие 3.1. Проведение мероприятий, направленных на
повышение уровня и качества жизни людей с ограниченными
возможностями

Всего 220,00 140,00 140,00 500,00
местный
бюджет

220,00 140,00 140,00 500,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

3.1.1. Проведение семинаров,
совещаний по проблемам инвалидов;
оказание содействия инвалидам в
подборе работы, проведение ярмарок
вакансий рабочих мест и других
мероприятий.

Прочие
расходы

2024-
2026

УСП,
ГКУ НО УСЗН,
Выксунский
межмуниципальн
ый филиал ГКУ
НО ЦЗН,
ГБУЗ НО
«Выксунская
ЦРБ»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

3.1.2. Оказание дополнительной
адресной помощи лицам с
инвалидностью, находящимся в
трудной жизненной ситуации

Прочие
расходы

2024-
2026

УСП,
ГКУ НО УСЗН,
ГКУ КСЦОН

Всего 80,00 0,00 0,00 80,00
местный
бюджет

80,00 0,00 0,00 80,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

3.1.3. Проведение декады, посвященной
Международному дню инвалидов и
месячнику «Белая трость», смотров,
конкурсов, фестивалей, выставок и т.п.,
организация спортивных мероприятий

Прочие
расходы

2024-
2026

УСП, УФКиС,
УКТиМП,
ГКУ НО УСЗН,
СО НКО

Всего 140,00 140,00 140,00 420,00
местный
бюджет

140,00 140,00 140,00 420,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

Цель Подпрограммы 4: оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся бюджетными
учреждениями, осуществляющим виды деятельности, направленные на решение социальных проблем и развитие гражданского общества.
Подпрограмма 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций в городском округе город Выкса Нижегородской области»

Всего 1113,00 1140,00 1240,00 3493,00
местный
бюджет

1113,00 1140,00 1240,00 3493,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

1. Основное мероприятие 4.1. Мероприятия, направленные на поддержку
социально ориентированных некоммерческих организаций, не
являющихся бюджетными учреждениями, зарегистрированных в
установленном законом порядке, осуществляющих свою деятельность в
выполнении общественно и социально значимых мероприятий
(проектов) на территории городского округа город Выкса
Нижегородской области

Всего 1113,00 1140,00 1240,00 3493,00
местный
бюджет

1113,00 1140,00 1240,00 3493,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

4.1.1. Предоставление субсидий
социально ориентированным
некоммерческим организациям,
реализующим общественно и социально
значимые мероприятия на территории
городского округа город Выкса
Нижегородской области

Прочие
расходы

2024-
2026

УСП,
ДФ

Всего 1073,00 0,00 1175,00 2248,00
местный
бюджет

1073,00 0,00 1175,00 2248,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

4.1.2. Освещение в средствах массовой
информации деятельности
некоммерческих организаций
городского округа город Выкса (пресс-
релизы и информационные сообщения)
- акции, мероприятия, семинары,
круглые столы по социальной тематике

Прочие
расходы

2024-
2026

УИП, УСП, СО
НКО

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00
местный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

4.1.3. Проведение семинаров,
консультаций и иных мероприятий по
актуальным вопросам деятельности
социально ориентированных
некоммерческих организаций, обмену
опытом, распространению лучших
практик, и участие в областных
мероприятиях.

Прочие
расходы

2024-
2026

УСП, СО НКО Всего 40,00 1140,00 65,00 1245,00
местный
бюджет

40,00 1140,00 65,00 1245,00

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

Цель Подпрограммы 5: обеспечение мер социальной поддержки граждан, направленных на улучшение качества жизни, исходя из принципов
адресности, справедливости и нуждаемости.

Подпрограмма 5 «Адресная социальная поддержка граждан» Всего 00,00 502,6 470,00 972,6
местный
бюджет

- - - -

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

1. Основное мероприятие 5.1.Оказание дополнительной адресной помощи
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации

Всего 00,00 502,6 470,00 972,6
местный
бюджет

- - - -

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -

Мероприятие 5.1.1.Оказание
дополнительной адресной помощи
гражданам, находящимся в трудной
жизненной ситуации

Прочие
расходы

2025-
2026

УСП, ГКУ НО
УСЗН,
ГКУ КСЦОН

Всего 00,00 502,6 470,00 972,6
местный
бюджет

- - - -

областной
бюджет

- - - -

федеральный
бюджет

- - - -

прочие
источники

- - - -